



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ CNPJ nº 01.616.855/0001-04 -
pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI –
CEP 64.893-000

ANEXO – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RETIFICADA
PRREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2022 – PMTP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006.00002/2022 – PMTP

1 – OBJETO

1.1 Determinar especificações básicas para realizar licitação com preços para Registro de Preços para Futura Contratação de Empresa para Aquisição Parcelada de Materiais de Expediente e de Escritório para atender a demanda da Prefeitura e Secretarias Municipais do Município de Tamboril do Piauí – PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

2 – JUSTIFICATIVA.

2.1. O fornecimento dos produtos acima citados tem por finalidade atender as necessidades da Prefeitura, das Secretarias Municipais e seus departamentos, a fim de que a funcionalidade dos referidos órgãos atendam à demanda de suas funções de forma a satisfazer os usuários dos serviços municipais de Tamboril do Piauí – PI, conforme descrição abaixo:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE ESCRITÓRIO						
LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	1	ALFINETE CABEÇA NIQUILADA Nº 24	CX	15	6,67	100,00
1	2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 COR AZUL	UNID	15	9,93	149,00
1	3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE PLASTICO	UNID	30	8,23	247,00
1	4	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ EM MADEIRA	UNID	15	3,73	56,00
1	5	COLA SILICONE 100ML	UNID	80	7,63	610,67
1	6	APONTADOR SIMPLES SEM DEPÓSITO	UNID	100	0,50	50,00
1	7	ARQUIVO MORTO EM PLASTICO POLIONDA	UNID	600	9,83	5.900,00
1	8	BALOES COM 50 UM	PCT	30	9,83	295,00
1	9	TINTA GUACHE 200ML	UNID	40	10,17	406,67
1	10	BARBANTE 100% ALCODAO Nº 8 COM FIO TRANÇADO, ROLO COM 250G	ROLO	36	14,00	504,00
1	11	BORRACHA DUAS CORES	CX	50	23,47	1.173,33
1	12	TESOURA MONDIAL 8 1/2	UNID	15	19,97	299,50
1	13	BORRACHA PONTEIRA 100 UND	CX	50	21,83	1.091,67
1	14	CADERNO 10X1 FLEX ESPIRAL 120 FLS	UNID	150	13,50	2.025,00
1	15	CADERNO 12X1 FLEX ESPIRAL 144 FLS	UNID	100	14,93	1.493,33
1	16	CADERNO 6X1 FLEX ESPIRAL 72FLS	UNID	300	9,17	2.750,00
1	17	CADERNO 8X1 FLEX ESPIRAL 96FLS	UNID	100	10,93	1.093,33
1	18	CADERNO BROCHURAO COM PAUTA 80FLS	UNID	100	8,50	850,00
1	19	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA COM 40 FLS	UNID	100	3,97	396,67
1	20	CADERNO DESENHO GRANDE ESPIRAL 48FLS	UNID	100	5,93	593,33
1	21	CADERNO PARA CM PLROK'S	UNID	50	5,00	83,33
1	22	CADERNO PEQUENO 96FLS BROCHURA 1¼	UNID	300	5,53	1.660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ CNPJ nº 01.616.855/0001-04 -
 pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI –
 CEP 64.893-000

1	23	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS	UNID	30	25,93	778,00
1	24	CANETA ESFEROGRÁFICA BIC COM 50 UNIDADES	CX	80	45,50	3.640,00
1	25	COLA BRANCA 500G 6 UNIDADES A CAIXA	CX	2	43,60	87,20
1	26	COLA PARA ISOPOR 500G 6 UNIDADES NA CAIXA	CX	2	65,93	131,87
1	27	CAPA TRANSPARENTE PACOTE COM 100FLS, TAM A4	PCT	30	52,67	1.580,00
1	28	CARBONO FILME A4 AZUL/PRETO COM 100 FLS	PCT	30	46,47	1.394,00
1	29	CARTOLINA DIVERSAS CORES	UNID	360	0,85	306,00
1	30	PLASTICO ADESIVO CONTACT	UNID	10	88,67	886,67
1	31	TESOURA MONDIAL 5 1/2	UNID	20	15,47	309,33
VALOR TOTAL DO LOTE						30.940,90
LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2	1	COLA BRANCA 90G	UNID	300	2,47	740,00
2	2	COLA PARA ISOPOR 90G	UNID	200	4,77	953,33
2	3	CORRETIVO LIQUIDO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	20	30,93	618,67
2	4	COLA COLORIDA COM 4 CORES DE 25 G	UNID	100	5,42	541,67
2	5	COLA EM SILICONE FINA	UNID	100	0,95	95,00
2	6	COLA EM SILICONE GROSSA	UNID	100	1,43	143,33
2	7	COLA GLITER 25G COM 12UNIDADES	CX	50	18,00	900,00
2	8	DIARIO DE CLASSE 14FLS	UNID	250	5,33	1.333,33
2	9	ENVELOPE 26X36 COM 250	UNID	50	115,17	5.758,33
2	10	ENVELOPE 31X41 COM 250	UNID	10	176,83	1.768,33
2	11	ESTILETE ESTREITO 9MM	UNID	50	2,47	123,33
2	12	EVA CORES 42X60 C10FLS	PCT	100	27,67	2.766,67
2	13	EVA DECORADO COM 10 FLS	PCT	60	64,50	1.980,00
2	14	EVA COM GLITER COM 5 FLS	PCT	60	33,33	2.000,00
2	15	FITA CREPE 25X40	UNID	60	6,17	370,00
2	16	EXTRATOR DE GRAMPOS SIMPLES	UNID	10	5,03	50,33
2	17	FITA 12MMX40M TRANSPARENTE	UNID	100	4,08	408,33
2	18	FITA 12MMX40M MARROM	UNID	100	5,48	548,33
2	19	FITA CREPE 38X40M	UNID	50	11,83	591,67
2	20	CLIFE 1.0 CAIXA COM 100UNIDADES	CX	30	3,60	108,00
2	21	CLIFE 2.0 CAIXA COM 100UNIDADES	CX	40	4,20	168,00
2	22	CLIFE 3.0 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	40	5,07	202,67
2	23	CLIFE 4.0 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	40	4,93	197,33
2	24	CLIPES 6.0 CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	40	5,93	237,33
2	25	CLIFE 8.0 CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	30	5,83	175,00
VALOR TOTAL DO LOTE						22.779,00
LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3	1	GIZ BRANCO CAIXA COM 40	CX	10,00	4,23	42,33
3	2	GIZ DE CERA COM 12UNIDADES A CAIXA	CX	70,00	4,75	332,50
3	3	GRAMPEADOR DE FERRO MEDIO, CAP. 25 FLS	UNID	60,00	22,67	1.360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ CNPJ nº 01.616.855/0001-04 -
 pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI –
 CEP 64.893-000

3	4	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 C/5000 UNIDADES	CX	50,00	8,77	438,33
3	5	HIDROCOR FINO COM 12	CX	150,00	8,07	1.210,00
3	6	HIDROCOR GROSSO COM 12	CX	100,00	17,93	1.793,33
3	7	HIDROCOR GROSSO COM 6	CX	100,00	10,77	1.076,67
3	8	ISOPOR PLACA DE 15MM	UNID	120,00	7,07	848,00
3	9	ISOPOR PLACA DE 25MM	UNID	80,00	10,77	861,33
3	10	ISOPOR PLACA DE 30MM	UNID	80,00	12,90	1.032,00
3	11	ISOPOR PLACA DE 50MM	UNID	30,00	15,60	468,00
3	12	LAPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES	CX	200,00	6,92	1.383,33
3	13	LAPIS GRAFITE Nº 2 CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	50,00	55,67	2.783,33
3	14	LIGA ELASTICA N 18 COM 100	PCT	100,00	12,57	1.256,67
3	15	LIVRO DE ATA COM 200 FLS	UNID	30,00	24,17	725,00
3	16	LIVRO DE ATA COM 100 FLS	UNID	60,00	17,50	1.050,00
3	17	LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURA, TAM OFÍCIO, C/100 FLS	UNID	30,00	25,70	771,00
3	18	MASSA DE MODELAR COM 12	CX	150,00	21,00	3.150,00
3	19	PAPEL A4 210X297	CX	300,00	230,00	69.000,00
3	20	PAPEL ALMOÇO COM PAUTA 400FLS	PCT	30,00	48,00	1.440,00
3	21	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADOS, COM 20 FLS	PCT	100,00	20,67	2.066,67
3	22	PAPEL CARTAO ESPECIAL COM 20 FLS	PCT	100,00	35,00	3.500,00
3	23	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS COM 50 FLS	PCT	50,00	70,90	3.545,00
3	24	PAPEL CREPON, 0,48X2MT, C/10FLS	PCT	100,00	13,33	1.333,33
3	25	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, C/40FLS	PCT	20,00	50,67	1.013,33
3	26	PAPEL MADEIRA, 66X96, COM 100FLS	PCT	100,00	67,17	6.716,67
3	27	PAPEL MICROONDULADO COM 10 FLS	PCT	20,00	29,00	580,00
3	28	PAPEL SUFITE, A4 GRAMATURA DE 75GM, COR EMB. PLASTIFICADO	PCT	100,00	6,83	683,33
3	29	PAPEL VERGE, A4, 210X297, C/180G, CORES VARIADAS COM 50 FLS	PCT	10,00	24,93	249,33
VALOR TOTAL DO LOTE						110.709,50
LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4	1	PASTA OFÍCIO 3CM	UNID	100	6,23	623,33
4	2	PASTA ABA OFÍCIO TRANSPARENTE	UNID	500	3,83	1.916,67
4	3	PASTA C/ABA E ELASTICO DIVERSAS CORES PAPELÃO	UNID	200	3,73	746,67
4	4	PASTA CAT. PARA 50 ENV. PLASTICO QUATRO FUROS E DE ESPESSURA	PCT	30	21,10	633,00
4	5	PASTA ARQUIVO MORTO PVC	UNID	300	12,17	3.650,00
4	6	PASTA CLASSIFICADOR COM GRAMPO TRILHO	UNID	300	3,60	1.080,00
4	7	PASTA COM GRAMPO TRILHO DE PAPELÃO PLASTICADO	UNID	400	4,50	1.800,00
4	8	PASTA EM L OFICIAL PVC	UNID	300	2,70	810,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ CNPJ nº 01.616.855/0001-04 -
 pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI –
 CEP 64.893-000

4	9	PASTA PVC TRANSPARENTE 2CM	UNID	400	5,17	2.066,67
4	10	PASTA PVC TRANSPARENTE 4CM	UNID	400	7,00	2.800,00
4	11	PASTA SANFONADA EM PVC COM 31 DIVISOES TAM OFICIO	PCT	100	62,93	6.293,33
4	12	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA	UNID	300	4,53	1.360,00
4	13	PERCEVEJO COM 100UNIDADES	CX	30	8,73	262,00
4	14	PERFURADOR UNIVERSAL COM 2 FUROS METAL 20/25FLS	UNID	100	34,43	3.443,33
4	15	PERFURADOR METALICO COM CAP. P/ PERFURAR 100 FLS 75G/M	UNID	40	105,10	4.204,00
4	16	PINCEL DE PELO Nº 10	UNID	100	4,17	416,67
4	17	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL V BOAR MASTER PILO	UNID	200	9,13	1.826,67
4	18	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UNID	40	30,10	1.204,00
4	19	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENO	UNID	40	24,93	997,33
4	20	PORTA-LAPIS	UNID	50	22,93	1.146,67
4	21	PRANCHETA TAMANHO OFICIO	UNID	100	8,27	826,67
4	22	QUADRO AVISO SIMPLES 90X120 DE ALUMINIO	UNID	15	115,23	1.728,50
4	23	QUADRO BRANCO DE ACRÍLICO ALUMINIO 120X150	UNID	10	187,60	1.876,00
4	24	QUADRO BRANCO DE ACRÍLICO ALUMINIO 120X200	UNID	10	308,33	3.083,33
4	25	QUADRO CORTIÇA 120X150 ALUMINIO	UNID	15	202,10	3.031,50
4	26	QUADRO CORTIÇA 90X120 ALUMINIO	UNID	15	178,90	2.683,50
4	27	QUADRO FELTRO 120X150 ALUMINIO	UNID	15	147,00	2.205,00
4	28	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 30CM	UNID	800	1,42	1.133,33
4	29	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 50CM	UNID	100	5,47	546,67
4	30	STÊNCIL A ALCOOL PACOTE COM 100FLS	PCT	15	38,33	575,00
4	31	TABUADA DO ESTUDANDO SIMPLES	UNID	500	1,03	516,67
4	32	TECIDO TNT	MT	30	139,33	4.180,00
4	33	TESOURA DE PICOTA	UNID	40	7,90	316,00
4	34	TESOURA SEM PONTA ESCOLAR DIVERSAS CORES	UNID	200	3,90	780,00
4	35	TINTA GUACHE CAIXA COM 6 CORES	CX	200	4,80	960,00
4	36	TINTA PARA CARIMBO AZUL OU PRETA 42ML	CX	50	6,93	346,67
4	37	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO RADEX 20ML	CX	50	26,00	1.300,00
4	38	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO RADEX 200ML	CX	40	42,67	1.706,67
4	39	TINTA PARA PINCEL PILOT	CX	20	72,80	1.456,00
VALOR TOTAL DO LOTE						66.531,83
LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
5	1	QUEBRA CABEÇA	UNID	30	14,20	426,00
5	2	DOMINO	UNID	30	25,83	775,00
5	3	DOMINO INFANTIL	UNID	30	4,83	145,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ CNPJ nº 01.616.855/0001-04 -
 pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI –
 CEP 64.893-000

5	4	DOMINO DE A a Z	UNID	40	17,27	690,67
5	5	BAMBOLE	UNID	100	4,33	433,33
5	6	BONECA	UNID	50	9,00	450,00
5	7	CARRINHO	UNID	50	7,73	386,67
5	8	MONTA MONTA 1 20 PCS	UNID	20	55,83	1.116,67
5	9	MONTA MONTA 40 PCS	UNID	20	36,60	732,00
5	10	CUBO MAGICO	UNID	50	7,80	390,00
5	11	ALFABETO EM EVA	UNID	10	12,67	126,67
5	12	NUMERO EM EVA	UNID	10	12,67	126,67
5	13	JOGO DA MEMORIA	UNID	30	14,67	440,00
5	14	BOLA DE VOLEI	UNID	20	71,60	1.432,00
5	15	BOLA DE FUTEBOL	UNID	20	76,00	1.520,00
5	16	MEIAO DE FUTEBOL	UNID	100	13,17	1.316,67
5	17	COLETE DE FUTEBOL	UNID	60	22,83	1.370,00
5	18	JOGO DE DAMA	UNID	50	14,63	731,67
5	19	FORMANDO PALAVRAS	UNID	50	23,47	1.173,33
5	20	SUPERBINGO DE ANIMAIS	UNID	10	32,80	328,00
5	21	TAPETE ILUSTRATIVO	UNID	10	87,33	873,33
5	22	JOGO DO MICO	UNID	20	10,50	210,00
5	23	CORDAS INFANTIL	UNID	20	8,17	163,33
5	24	RELÓGIO PEDAGOGICO	UNID	50	21,60	1.080,00
5	25	ENCAIXE CORPO HUMANO	UNID	30	33,83	1.015,00
5	26	DESCOBRINDO O ALFABETO	UNID	30	30,00	900,00
5	27	SOLETRANDO PALAVRAS	UNID	40	29,63	1.185,33
5	28	BLOCOS DE MONTAR	UNID	40	31,93	1.277,33
5	29	CUBO DIDATICO COLORIDO	UNID	50	29,53	1.476,67
5	30	MONTESSORI DE MADEIRA	UNID	30	60,60	1.818,00
5	31	MONTA CASTELO 48 PEÇAS	UNID	50	37,33	1.866,67
5	32	PISCA MALUCA ZIG ZAG	UNID	50	31,40	1.570,00
		VALOR TOTAL DO LOTE				27.546,00
LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
6	1	CORANTE ARTIFICIAL	UNID	20	3,17	63,33
6	2	PALITO DE PICOLE	UNID	50	5,07	253,33
6	3	SACOS TRANSPARENTES	PACT	100	10,67	1.066,67
6	4	FELTRO	UNID	10	81,67	816,67
6	5	MANTA ACRÍLICA	MT	50	18,00	900,00
6	6	ARGOLA PARA CHAVEIRO	UNID	20	6,00	120,00
6	7	PINCEL PARA QUADRO	UNID	50	6,33	316,67
6	8	MASSA BISCUIT	UNID	20	6,67	133,33
6	9	TINTA ACRILEX	UNID	20	30,67	613,33
6	10	TEK BOND SILICONE LIQUIDA	UNID	25	59,53	1.488,33
		VALOR TOTAL DO LOTE				3.880,00
		VALOR TOTAL DOS LOTES				262.387,23



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ CNPJ nº 01.616.855/0001-04 -
pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI –
CEP 64.893-000

OBS: Termo de Referência retificado tendo em vista os questionamentos feitos por algumas empresas interessadas terem questionados preços de alguns itens que estavam impraticáveis, após análise por parte da Prefeitura Municipal fora constatado que muitos itens estão divergentes dos valores levantados através das cotações de preços realizadas e que consta nos autos do processo, diante disso, a licitação fora suspensa para que fosse retificado o presente Termo de Referência.

Tamboril do Piauí, PI, em 04 de Maio de 2022.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E OBRAS

Considerando a necessidade da aquisição dos produtos e devidamente apresentadas as regras e condições para aquisição do objeto, manifesto-me de acordo com o presente documento, pela aprovação do Termo de Referência retificado, por conter os elementos previstos em lei:

Ana Delcides Figueiredo Guedes
Prefeita Municipal de Tamboril do Piauí